enfoque respetuoso y comprometido con la diversidad cultural y lingüística. 

Para mayor información sobre el programa, consulta el Plan de estudios: 
https://filosofia.uaq.mx/index.php/oferta-academica/maestrias/meaeb  

B. COSTOS DE LA MAESTRÍA: 

Costo de Inscripción semestral: $1,500.00 (mil quinientos pesos mexicanos) 

Costo por materia: $1,500.00 (mil quinientos pesos mexicanos) 

Al inicio de cada semestre se paga la reinscripción y el total de materias a cursar. 

El monto de los pagos podrá actualizarse periódicamente. 

PROCEDIMIENTO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

A. Características del proceso: 

PRIMERA ETAPA

[...]

Sólo aquellos que aprueben la primera etapa  

tendrán derecho a participar en la segunda etapa 

SEGUNDA ETAPA 

Evaluación psicométrica 5 de junio  

Entrevistas 10, 11 y 12 de junio  

Publicación de resultados 

definitivos 

26 de junio 

Costo del proceso de admisión $2,500.00 (dos mil quinientos pesos mexicanos)   

Realizar el pago en los bancos señalados en el recibo de pago. Se podrá imprimir el 

recibo a partir del día 12 de febrero del 2026.  

Liga de pago: 

https://comunidad.uaq.mx:8011/InscripcionGeneral/Inscripcon.jsp?cc=89715